
Nya tankar
Nyheter, information och aktuella frågor från Kristdemokraterna i Linköpings Kommun - Nummer 4, 2013

God Jul

Magnus Engström
Lokalavdelningens ordförande

Kristdemokraterna önskade alla 
linköpingsbor God Jul på torget

Kristdemokraterna bjöd på glögg och politiska samtal på Lilla Torget 14 december. Från vänster: 
Anders Riedenfalk, Linda Gylesjö, Jan Widmark, Magnus Engström och Yvonne Svalin.

Lördag 14 december, dagen innan tredje 
söndagen i advent, slog Kristdemokra-
terna i Linköping åter upp sitt partytält på 
Lilla Torget i Linköping. Som vanligt bjöds 
på Sveriges bästa politik. I övrigt hade ser-
veringsbordet i partytältet julanpassats.

Ända sedan EU-valrörelsen i maj-juni 
2004 har Kristdemokraterna i Linköping 
med jämna mellanrum mött linköpings-
borna på Lilla Torget i och runt omkring 
partiets partytält. Även årets sista party-
tältslördag, lördagen innan tredje advent, 
har blivit en riktig tradition!

VÄDERLEKEN HAR UNDER ÅREN skiftat denna 
tredje adventslördag. Det har varit bitande 
kallt med flera minusgrader. Något år har 
snöns vräkt ned och bildat stora snöhögar 
på tälttaket. 2013 års upplaga bjöd varken 
på minusgrader eller snö. Istället föll med 

Fakta: Kommande partytältslördagar
Välkommen att vara med och göra en insats för Kristdemokraterna i partytältet på Lilla Torget under 
det viktiga valåret 2014. Under första delen av våren slås tältet upp nedanstående lördagar. Som 
vanligt börjar vi lördagarna kl 09.00 med frukostmöte på distriktskansliet, Gränden Duvan 2. Aktuella 
och intressanta ämnen utlovas varje gång! Sedan går vi gemensamt till torget, där vi stannar till 
minst kl 13.00.

Lördag 22 februari

Lördag 22 mars

Hör gärna av dig till ordförande Magnus Engström, tfn 0708-86 50 04 om du undrar över något!

DET STÅR ALLT MER KLART för mig vikten av en stark 
kristdemokrati i Sverige, en kristdemokrati som vå-
gar stå för den egna särarten och idétraditionen och 
är i opposition till kollektivism och den extrema 
liberalism , individualism och kommersialism som 
har vuxit sig så starkt i västvärlden sedan 1980- talet.

Det blir mer och mer uppenbart att vårt parti 
åter igen behöver lyfta ögonen och blicka förbi den  
fläck som vi kallar materiell välfärd och ekonomisk 
tillväxt och se, samt vissa på de värden som gör livet 
värt att leva mer än endast överleva. 

För är det inte så om jag får citera Wilhelm 
Röpke. ” De avgörande tingen är de bortom utbud 
och efterfrågan och egendomens värld. Det är dessa 
ting som ger mening, värdighet och inre rikedom 
till livet, de syften och värden som i den bredaste 
meningen hör till etikens område”.

VILKET PARTI SKULLE KLARA AV att börja lyfta frågor om 
vad som är rätt och fel, att lyfta vikten av medborgar-
dygder och samhällsfostran inom det civilsamhället 
om inte kristdemokratin. 

Vi måste kära Kristdemokrater våga ta debatten 
med värdenihilister, rasister, socialister, utelistarister, 
och inte minst liberaler som bara kan mäta framgång 
i ekonomiska utfall.

Och jag vill avsluta med ytterligare ett Röpke citat 
värt att ta med till den högtid vi går in i.

”Till vilken nytta är aldrig så mycket välstånd 
om vi samtidigt och oavbrutet gör världen vulgärare, 
fulare, mer larmande och gråare och om människor 
förlorar de moraliska och andliga fundamenten 
för sin existens? Människan lever helt enkelt inte 
av radioapparater, bilar och kylskåp allena, utan 
av hela den oköpbara världen bortom marknaden 
och resultatsiffror, världen  av värdighet, skönhet, 
poesi, anständighet, ridderlighet, kärlek och vänskap, 
världen av gemenskap, livets mångfald, frihet och 
personlighetens fullständighet.

God Jul och gott nytt år
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vissa avbrott regn ned över de julklapps-
handlande linköpingsborna. Att då titta 
in i Kristdemokraternas partytält och få 
lite skydd för regnet och en mugg varm 
glögg, kändes lockande för flera förbipas-
serande. Ischokladen och pepparkakorna 
ökade också intresset, hos alla åldrar...

SIMHALLENS PLACERING, barngruppernas 
storlek i förskolan och oppinionsläget 
för olika partier, var några av de frågor 
tältbesökarna ville dryfta. Turligt nog var 
det vita partytältet relativt väl befolkat 
av förtroendevalda kristdemokrater som 
kunde svara på frågor och servera glögg! 
Kanske vill du vara med nästa gång? Du är 
varmt välkommen att göra en insats, tveka 
inte att höra av dig innan, eller dyka upp 
i tältet vid kommande tillfällen!

Per Larsson



Aktuellt från kommunpolitiken
Barn- och ungdomsnämnden

Yvonne Svalin
tfn 013-29 86 42 (bost), mobil 0705-29 86 42
yvonne.svalin@linkoping.se

Bildningsnämnden

Linda Gylesjö
mobil 0733-64 39 83
linda.gylesjo@gmail.com

Bygg- och miljönämnden

Magnus Landberg
tfn 013-13 35 90 (bost), mobil 0734-18 57 20
evma.landberg@telia.com

Kultur- och fritidsnämnden

Karen Magnin Andersson
tfn 013-801 93 (bost), 0703-24 13 22 (mobil)
karen.andersson@telia.com

Omsorgsnämnden

Andreas Ardenfors
tfn 013-12 00 02 (bost), 0707-70 99 52 (mobil)
andreas.ardenfors@pingst.se

Socialnämnden

Per Larsson
tfn 013-14 11 59 (bost), 010-103 72 84 (arbete),
0702-88 21 34 (mobil)
per.larsson@kristdemokraterna.se

Samhällsbyggnadsnämnden

Petra Hellsing
0705- 61 12 24 (mobil)
petra.hellsing@gmail.com

Utförarstyrelsen och Valnämnden

Gabor Lorant
tfn 013-15 89 98 (bost), 0730-58 41 12 (mobil)
gabor@lorants.net

Äldrenämnden

Jan-Willy Andersson, kommunalråd
tfn 013-20 71 84 (arb), mobil 070-590 71 84
jan-willy.andersson@linkoping.se

Fråga oss
om vår politik i
Linköpings kommun

Välkommen att samtala om 
Kristdemokraternas politik!
Flera måndagkvällar under året träffas 
Kristdemokrater, som är aktiva i kom-
munpolitiken, och diskuterar aktuella 
frågor. Träffarna är öppna för alla som 
är intresserade av att samtala om 
Kristdemo kraternas politik i Linköpings 
kommun. Du är alltså välkommen att 
vara med! Träffarna är oftast i Stadshuset 
i Linköping, men sker ibland i form av 
studiebesök på företag, organisationer, 
kommunala verksamheter m.m.  Kon-
takta Liselotte Fager, tfn 0760-48 14 
90 eller liselotte.fager@linkoping.se för 
mer info! Varmt välkommen att delta! PU 
träffas det närmaste året: 24 februari, 
17 mars, 28 april, 2 juni, 25 augusti, 29 
september, 3 november.

NÄSTAN TVÅ VECKOR IN I december kan jag konsta-
tera att december månad går som vanligt ry-
kande fort. Det blir kanske annorlunda nästa 
år, det år jag ska varva ned och bli pensionär. 
Blir det lungnare som pensionär? Dagens 
pensionärer verkar ju mycket upptagna. Jag 
har ibland fått frågan; ”vad ska du göra när 
du lämnar politiken?”. Mitt svar blir snabbt; 
”Har man fem barn och sexton barnbarn, 
dvs en storfamilj på 28 personer, så finns det 
mycket att engagera sig i”. Barnbarn i åldern 9 
månader upp till den som fyllde 20 år i april, 
ja då har man hygglig koll på hur barn har det 
idag, och inte minst barnfamiljer. De riktigt 
gamla i min familj, föräldrar och svärföräldrar, 
finns inte längre. Men hur de riktigt gamla 
och äldre över huvud taget har det idag, har 
jag fått stor erfarenhet av genom mitt rotel-
ansvar för äldreomsorgen under de senaste 7 
åren. Även mandatperioden dessförinnan som 
v ordförande i dåvarande Omsorgsnämnden. 

SÅ HÄR ÅRS ÄR JAG SEDAN 2010, då Socialstyrelsen 
startade sina mätningar över brukares nöjdhet 
av den äldreomsorg som ges i kommunerna, 
mycket intresserad av den senaste mätningen. 
Nämligen den som brukar släppas i december. 
Olika kommuner har olika förutsättningar, 
vilket gjort att vi jämfört oss med de som 
har likartade förutsättningar som Linköping. 
Nämligen Jönköping, Sundsvall, Norrkö-
ping, Västerås, Gävle, Örebro, Södertälje, 
Helsingborg, Eskilstuna och Uppsala. I den 
jämförelsen brukar vi se hur respektive kom-
mun förhåller sig till snittet för dessa kom-
muner. 2010 hade vi den bästa nöjdheten. 
2011 låg vi fortfarande riktigt bra till, men 
hade den 4:e bästa nöjdheten av dessa kom-
muner. Förra året var jag särskilt intresserad 
av Socialstyrelsens mätning, det hade ju varit 
en stor debatt kring äldreomsorgen nationellt, 
men som också spillde ned lokalt. Döm om 

min glädje då jag kunde konstatera att vi på 
nytt hade den bästa nöjdheten 2012. Igår 
satt jag i Stockholm och botaniserade i årets 
mätning 2013, och kan där konstatera att vi 
även i år har den bästa nöjdheten bland dessa 
kommuner tillika med bästa svarsfrekvensen. 
Så här ser bilden ut efter årets mätning.

Dessutom hade Linköping klart högre 
nöjdhet än snittet för alla landets kommu-
ner. Självklart har man anledning att vara 
nöjd över ett sådant resultat. Att vi dessutom 
inte tillhör de kommuner som har de högsta 
kostnaderna, utan snarare motsatsen är ju 
ingen nackdel. Visst, det finns alltid för-
bättringsmöjligheter, den värdegaranti som 
införts måste värnas och utvecklas vidare för 
att nämna något.

VI KAN SOM PARTI VARA STOLTA, inte minst för det 
engagemang som märks bland de som för 
fanan vidare inför detta val. 54 namn på kom-
munlistan med varannan man och varannan 
kvinna. 7 av de 10 första namnen är under 
50 år, och 13 av de 20 första. Det bådar gott 
inför 2014 års val. Kristdemokratin och 
kristdemokraterna behövs i svensk politik och 
i styret för Linköping. Att åstadkomma detta 
blir en spännande utmaning 2014.

Men nu närmast gäller det att se behovet 
av och dela den gemenskap som jul- och 
nyårshelgerna ger. Vi behöver alla varandra.

Jan-Willy Andersson
Kommunalråd



På gång i Linköpings lokalavdelning 

Måndag 3 februari kl 18.00. Årsmöte för Kristdemokraterna i Linköping. Beslut om verksamhetsplan och budget för 2014, val av 
styrelse, distriktsstämmoombud m.m.
Lördag 22 februari kl 09.00. Frukostmöte på distriktskansliet, Gränden Duvan 2. Varmt välkommen att lyssna och samtala!
Lördag 22 februari kl 11.00-12.00. Partytält på Lilla Torget. Samtal, information, kaffe och kaka till alla intresserade linköpingsbor! 
Välkommen att titta in!
Måndag 10 mars kl 18.00. Ombudsträff för Linköpings lokalavdelnings ombud till distriktets vårstämma lördag 15 mars.
Lördag 22 mars kl 09.00. Frukostmöte på distriktskansliet och, kl 11.00-12.00. Partytält på Lilla Torget.
Lördag 10 maj kl 10.00. Familjedag i Trädgårdsföreningen.

Andreas Ardenfors och Liselotte Fager står på plats nummer 1 och 2 på Kristdemokraternas kommunlista.

Valsedeln till kommunfullmäktige 2014 beslutad
Andreas Ardenfors är toppkandidat för Kristdemokraterna

- Jag tackar medlemmarna för det förtroende 
jag fått. Nu tar vi sikte på valframgång 2014 
med fler röster på Kristdemokraterna och fort-
satt Alliansstyre i Linköping!, säger Andreas 
Ardenfors (KD), toppkandidat på Kristdemo-
kraternas kommunlista i Linköping.

Kommunlistan fastställdes i ett helt enhälligt 
beslut av det extra årsmötet som hölls tillsam-
mans med partiets julfest måndag 2 decem-
ber. Då nuvarande kommunalråd Jan-Willy 
Andersson meddelat att han inte ställer upp 
till omval 2014, innebär förstaplaceringen för 
Andreas Ardenfors att partiet satsar på honom 
som nästa kommunalråd. Andreas är idag vice 
borgmästare i Linköping.

- Jag tycker att vi har lyckats få till en 
mycket bra lista, med flera bra kandidater 
och ett riktigt bra vallokomotiv i toppen i 
form av Andreas Ardenfors!, kommenterar 
Lars Eklund (KD), ordförande i Kristdemo-
kraternas nomineringskommitté i Linköping.

På kommunlistans andraplats finns Liselotte 
Fager, idag politisk sekreterare i Linköpings 
kommun. 

- Det känns mycket bra att få vara en del 
av ett bra team som tillsammans kommer 
att ge Kristdemokraterna möjlighet att göra 
Linköpings kommun ännu bättre för våra 
medborgare!, säger Liselotte Fager (KD).

Totalt har listan 54 kandidater i olika 
åldrar från hela kommunen.

- Vi är särskilt stolta över att kunna pre-
sentera en lista med varannan damernas från 
första till sista plats!, fortsätter nominerings-
kommitténs ordförande Lars Eklund (KD).

- Tillsammans kan vi prestera Kristdemo-
kraternas bästa valresultat på länge! Vi känner 
en positiv vind i partiet, med flera nya med-
lemmar och många riktigt bra kandidater på 
vår valsedel i nästa års val!, avslutar Andreas 
Ardenfors (KD).

Per Larsson
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1. Andreas Ardenfors, 44 år, Blästad
2. Liselotte Fager, 40 år, Ryd
3. Per Larsson, 35 år, Innerstaden
4. Petra Hellsing, 45 år, T1
5. Magnus Engström, 49 år, Gottfridsberg
6. Yvonne Svalin, 60 år, Ledberg
7. Patrick Vigren, 36 år, Brokind
8. Zaklina Zethson, 39 år, Askeby
9. Kjell O Lejon, 55 år, Malmslätt
10. Linda Gylesjö, 34 år, Degeryd
11. Magnus Landberg, 48 år, Johannelund
12. Berit K-Lehnér, 62 år, T1
13. Gabor Lorant, 64 år, Vidingsjö
14. Solveig Danielson, 65 år, Hagaberg
15. Rickard Rydmyr, 32 år, Skeda
16. Karen Magnin Andersson, 45 år, Vreta Kloster
17. Wycliffe Yumba, 45 år, Skäggetorp
18. Britt-Marie Vestberg, 57 år, Västerlösa
19. Andreas Green, 40 år, Skäggetorp
20. Jenny-Maria Danielsson, 31 år, Haninge
21. Martin Holmbom, 29 år, Innerstaden
22. Miriam Lagervik, 36 år, Ryd
23. Christer Petré, 65 år, Innerstaden
24. Lillemor Gustavsson, 57 år, Valla
25. Linus Lundh, 24 år, Vasastaden
26. Matilda Holmbom, 25 år, Innerstaden
27. Anders Riedenfalk, 52 år, Nykil
28. Ingegerd Widmark, 70 år, Innerstaden
29. Bo Jacobsson, 63 år, Vimanshäll
30. Karin Svensson Nygren, 72 år, Askeby
31. Arvid Gransö, 28 år, Innerstaden
32. Anne-Marie Lundborg-Björk, 83 år, Vasastaden
33. Håkan Hemäng, 44 år, Brokind
34. Ann Bengtsson, 65 år, Kanberget
35. Fredrik Löfgren, 29 år, Åbylund
36. Elaine Ng, 34 år, Ryd
37. Thomas Sjöberg, 53 år, Ljungsbro
38. Valérie Tegelström, 33 år, Ekängen
39. Lars Andersson, 53 år, Vreta Kloster
40. Gabriella Isaksson Engström, 39 år, Gottfridsberg
41. Jan Widmark, 74 år, Innerstaden
42. Anita Hedman, 68 år, Ledberg
43. Tommy Sennehed, 65 år, Östra Skrukeby
44. Caroline Berggren, 58 år, Ekängen
45. Andrzej Roginski, 61 år, Sjögestad
46. Abdi Karim Ali Nuur, 32 år, Ryd
47. Gudrun Eklund, 71 år, Askeby
48. Peter Ahlenius, 47 år, Jägarvallen
49. Annbritt Haraldsson, 68 år, Johannelund
50. Martin Zetterlund,  35 år, Johannelund
51. Gudrun Lorant, 63 år, Vidingsjö
52. Stefan Redeén, 52 år, Lambohov
53. Tanya Yngström, 35 år, Johannelund
54. Lars Eklund, 71 år, Askeby

Valsedel till kommunfullmäktige



FÖRENINGSBREV B

Kristdemokraterna i Linköping
Gränden Duvan 2
582 26 Linköping

Aktuellt från riksdagen: Julen – gåvornas tid
JULEN – KANSKE DEN STÖRSTA högtiden av alla står 
för dörren. Få födelsedagar är så firade. Likaså 
är det få andra vi räknar hela vår tideräkning 
från dess födelse. 2013 år sedan Kristus kom 
till världen. Glädjens budskap – evangeliet om 
Gud som blev människa. Sammanfattningsvis 
kan budskapet koncentreras till följande: att 
ge hopp till dem som inget hopp har, ljus till 
dem som lever i kompakt mörker. Kristendo-
mens kärna är att utgå från den sämst ställde. 
Kristus som gestaltar sig som Gud, född i ett 
stall, uppvuxen som timmerman i ett enkelt 
hem. Det är i denna enkelhet den kristna 
berättelsen träder fram. Det är i kärleksbud-
skapet den har sin styrka. 

Enligt kristdemokratiskt synsätt ska 
samhället byggas underifrån. Människor som 
är sociala varelser formar gemenskaper med 
frihet, rättigheter och skyldigheter utifrån sär-
skilda ändamål. Det börjar med gemenskaper 
som uppstår naturligt, såsom familjer, släkt 
och vänner. Vi kallar dem därför naturliga 
gemenskaper. De utgör stommen i samhället 
och kompletteras med lokala och regionala 
gemenskaper till den statliga nivån. Därefter 
kommer internationella organisationer och 
sammanhang mellan länder. 

HÄR ÄR VI FORTFARANDE ett litet parti i Tyskland 
desto större. Kristdemokraterna i Sverige är 
emellertid en del av en världsvid kristdemo-
krati. Kristdemokrati är demokrati byggd på 
kristen människosyn och värdegrund. Med 
kristna värden avses de allmänt giltiga värden 
som inspirerats och förvaltats av den kristna 

traditionen. Kristdemokratin är värdeorien-
terad. Med detta menas en politik som har 
människovärdet och de etiska grundvärdena 
i centrum.

I Sverige har kristdemokraterna i reger-
ingsställning fokus på de nära relationerna 
och de naturliga gemenskaperna. Kristdemo-
kraterna utgångsvärden kommer till utryck 
ur bland annat följande axplock; Sänkt skatt 
för pensionärer, höjt bostadstillägg för äldre 
med låga pensioner, värdighetsgarantier inom 
äldreomsorgen och rätt att själv välja utförare, 
lägre och mer generösa krav för att bevilja 
barn uppehållstillstånd, papperslösa har fått 
rätt till vård, gömda barn får rätt till skol-
gångökad, valfrihet för barnfamiljer, bland 
annat genom vårdnadsbidrag, avdragsrätt 
för gåvor till ideella organisationer och att 
enprocentsmålet i biståndet uppfylls. 

FORSKNING VISAR ATT FRAMGÅNGSRIKA arbetsplat-
ser har en sak gemensamt. Nämligen att de 
anställda är generösa och uppmärksamma 
mot sina arbetskollegor.  Det har visat sig att 
organisationer gagnas av viljan att göra något 
godhjärtat. Genom att göra något hjälpsamt, 
så kan vi bidra till en bättre arbetsplats och en 
bättre värld, eftersom godhet har en tendens 
att sprida sig. Godhet och engagemang smit-
tar, och förändrar världen till det bättre. Desto 
mer engagemang det finns i vårt samhälle, 
desto varmare blir samhällsklimatet.

Genom den ideella sektorn ges utrymme 
att förverkliga sig själv genom andra, att få 
ge uttryck för sin konstruktiva ådra, och Yvonne Andersson
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nyttig träning i att samverka med andra. Det 
är också i det civila samhället mycket av vår 
välgörenhet kanaliseras. Jag är naturligtvis 
mycket stolt över att kristdemokraterna fått 
igenom avdragsrätt för gåvor till de olika 
hjälporganisationerna. För vem av oss kan 
motstå att vara med och ge till människor i 
nöd som till exempel i Filippinerna och Syren 
efter det vi tar del av i medierna.

DET ÄR JULENS BUDSKAP – att mitt i egen glädje 
tänka på de som inte har samma förutsätt-
ningar; ensamma, nyanlända flyktingar, sjuka 
och så vidare. Vi får glädja oss åt en tradi-
tion där vi på ett extra sätt får bry oss om 
varandra. Att dela med sig till den som står i 
behov är självfallet en gest av solidaritet. Det 
ger ett extra tillskott till de utsatta, men det 
gör också något med den som delar med sig. 
Generositet är viktigt för ett samhälles sam-
manhållning – det smittar. Att bry sig om 
varandra under helgerna som kommer är inget 
kvävande krav utan det handlar om göra vår 
värld värmare och mer kärleksfull. Frågan är 
vem som blir mest glad för gåvan, den som 
får eller den som ger.

” ””
”-Jag är mycket glad och tacksam 
över förtroendet att få axla rollen som 
Kristdemokraternas landstingsråd.Det 
känns bra att ha erfarenheten från åren 
som politisk sekreterare med mig när 
jag går in i detta nya viktiga uppdrag.” 

Per Larsson 
i nyhetsartikel 

i Corren 22 november 2013

”Ska vi då bry oss om Östergötlands 
framtida kulturliv? Ja, det ska vi! Det 
är därför de lokala finansiärerna, lands-
tinget och Linköpings och Norrköpings 
kommuner, genomfört scenkonstutred-
ningen med hjälp av scenkonstens egna 
företrädare från Norrköpings symfoni-
orkester, Östergötlands länsteater och 
Östgöta blåsarsymfoniker.”

Lars Eklund 
i debattartikel på kultursidan 

i Corren 17 oktober 2013

”-Skjutningar har förekommit i Skåne 
och Göteborg, och nu senast drabbades 
min hemstad Linköping med dubbel-
mordet i lilla Ljungsbro. Människor 
uttrycker sin oro. Jag tror att det är 
viktigt att vidta alla tänkbara förebyg-
gande åtgärder, att återerövra begrepp 
som moral och etik.”

Yvonne Andersson 
i  nyhetsartikel, 

i Corren 7 november 2013

Kristdemokrater i media


